Período entre a abertura do chamado e a solução definitiva ou provisória do problema, 

prestada remotamente ou presencialmente, garantindo a restauração da operação ou mitigação dos efeitos. 

5. DO PREÇO MÁXIMO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. O preço máximo global estimado deste certame está fixado em R$ 153.013,08 (cento e cinquenta e três mil e 

treze reais e oito centavos). 

5.2. A despesa decorrente da contratação ficará à conta da dotação orçamentária: 

Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2026 2610 10.001.04.122.0003.2035 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício